
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 
УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

: е л ь с к а я  а д м и н и с т р а ц и я
ЧЕНДЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК 

ЧЕНДЕКТЕГИ jyPT  
ЛЕЗЕЕЗИНИН 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649470 с.Чендек, ул. Садовая, 15, тел.8(38848) 25-4-35 
факс.8(38848) 25-4-42, E-mail: chendek-ra@yandex.ru

Распоряжение №96

от 10.01.2023г с. Чендек

Об утверждении новой 
редакции учетной политики 
на 2023 год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О 
бухгалтерском учете", приказом Минфина России от 31.12.2016 N 256н "Об 
утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций 
государственного сектора "Концептуальные основы бухгалтерского учета и 
отчетности организаций государственного сектора", приказом Минфина России 
от 30.12.2017 N 274н "Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского 
учета для организаций государственного сектора "Учетная политика, оценочные 
значения и ошибки" и другими нормативными правовыми актами

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить учетную политику сельской администрации Чендекского 
сельского поселения для целей бухгалтерского учета согласно Приложению к 
настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение применяется в целях ведения бухгалтерского 
учета начиная с 1 января 2023 года.

3. Ознакомить с Распоряжением всех сотрудников учреждения, имеющих 
отношение к учетному процессу.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на главного 
бухгалтера Усольцеву Т.В.

Глава МО «Чендекское сельское поселение»:

1

mailto:chendek-ra@yandex.ru

